Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ОКТОМВРИ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.10.2015
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 160/2014)
	Членови  2 и 5 став 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 127, став 1;
· член 5 став 2 од Законот за изменување и дополнување. 


	01.10.2015
	Закон за водостопанство
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/2015)
	Законот започнува да се применува





	01.10.2015
	Закон за авторското право и сродните права
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2015)
	Член 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 137, став 1. 








Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.10.2015
	Закон за водостопанствата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 85/2003, 95/2005, 103/2008, 1/2012 и 95/2012).

	Законот престанува да важи




	01.10.2015
	Закон за водните заедници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/2003, 95/2005, 113/2007 и 136/2011).
	Законот престанува да важи











Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.10.2015
	Одлука за преобразба на Јавното претпријатие за стопанисување со објекти за спорт во сопственост на Република Македонија во друштво со ограничена одговорност, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/2015
(Закон за спортот)
	Целата Одлука.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.10.2015
	Одлука за основање на Јавното претпријатие за стопанисување со објекти за спорт во сопственост на Република Македонија, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2000
(Закон за спортот)
	Целата Одлука.

	
	
	

	15.10.2015
	Одлука за забрана на продажба на одделни нафтени деривати
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/2015

(Закон за трговија)
	Целата Одлука.








